CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
………, ngày…. tháng…. năm…….
ĐƠN XIN XÁC NHẬN KHÔNG CÓ THU NHẬP
(V/v: Không phát sinh thu nhập từ …… đến………)
– Căn cứ Luật quản lý thuế năm 2019.
-….
Kính gửi: – Ủy ban nhân dân xã (phường, thị trấn) ……………
(Hoặc: Công ty…………………….
Địa chỉ:………………………………)
Tôi tên là:………………….. Sinh năm:………..
Chứng minh nhân dân số:……………do CA………… cấp ngày…/…./……
Địa chỉ thường trú:……………………………………..
Hiện đang cư trú tại:……………………………………..
Số điện thoại liên hệ:…………………
Tôi xin trình bày sự việc sau để Quý cơ quan được biết:
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
(Trình bày về nguyên nhân dẫn đến việc làm đơn xin xác nhận)
Để……… được………………… theo quy định của pháp luật.
(trình bày mục đích xin xác nhận, ví dụ: Để Ông:………… Sinh năm:……..
Chứng minh nhân dân số:……………do CA………… cấp ngày…/…./……
Mã số thuế:……………. Cấp ngày…./…../….. được tính giảm trừ gia cảnh)
Tôi làm đơn này để đề nghị Quý cơ quan xác nhận rằng:
Tôi,…………… (tên chủ thể), hiện đang………… (ví dụ: là người được Ông:……….. trực tiếp nuôi dưỡng) không có thu nhập trong kỳ tính thuế……./ trong thời gian từ…………. đến………..
Tôi xin cam đoan những thông tin nêu trên là đúng sự thật và xin chịu mọi trách nhiệm về tính chính xác của những thông tin trên.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
	Xác nhận của……………..
	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]